In nocte natiuitatis domini

grece latine dicitur: vnctio. Inungebat autem rex
et pontifex: non christus tanquam rex et pontifex
iunctus est a deo secundum humanitatem plenitudi-
dine gratie et charitatis: quod dicitur vnctio. i. Jo. ij.
Vnctio docet vos (in ciuitate dei) i. beth-
leem: unde oritur dauid (et hoc vobis signum)
supple est vultus: quod scietis ita esse vultus dico. (iue-
nietis infantem panis iuoluntatem et positum in ple-
ro.) Per hunc signum voluit angelus inuere pa-
storum quod christus non venerat ad temporaliter regnandum
dum: ut scriberet pharisei expectabant. Ut po-
rest dicit quod hunc signum saluatoris nati-
uitatis. Ad cuius uisum sciendum est quod tunc duo fue-
runt saluatores populi israel: quod est extrinsecus extra suam
terram liberauerunt. s. Moyses: quod liberauit
eum a fuitate egyptiaca: Ero. xij. et Lyrus: quod
eum liberauit de captiuitate babilonica. j.
Eldre. j. et vterque fuit christi figura: et sicut
vterque nouit natus fuit inuenerunt in magna pau-
pate. Nam moysen inuenit filia pharaonis
in fucella iuncta. Ero. ij. De Lyro ha le-
gunt quod ad iuges rex psalmus vidit in somnis vi-
te exuerunt de vtero filie sue: et totam vitam oc-
cupantem. Et per pietores somniorum intellexit
quod illa esset paritura regi. Quomodo timens
perdere regnum illam tradidit pauperi militi: de-
inde iussit parituram occidi. Sed compassioe du-
ctus is cui mandatum dederat: exposuit infan-
tem fortune: relinquit eum in quodam silua: quem
pastoris cuiusdam catula lactauit. Pastor
autem volens scire quod catula frequenter declinaret:
obseruauit eam et puerum inuenit: quem vtriusque
nutriendum tradidit: et tamen rex psalmus et medo-
rum factus est. Cum ergo figuratum et figura conue-
niat: christus in paupertate natus est. Et postquam
angelus annunciat christi natiuitatem: secuta est
multa exultatio angelorum: quod gaudent quod
sedes vacue in celo essent implende. vnde subdit:
(et subito facta est cum angelo multitudo milia-
rum celestium). i. angelorum honorum: quod secundum Be. eo-
rum pro nobis tres demones pugnant: dicunt ex-
ercitus: cum sint valde multi. Ut dicitur exer-
citus non ab ipsa pugna solus: sed ab exercendo
omnia diuina operum officia: exceptis duntaxat
his quae a solo deo fieri possunt. Et nota quod in ve-
teribus testam. aliqui legunt appuisse vnum angelum
sunt: ut Iudic. xij. Aliqui duo: ut Gen. xix.
Aliqui tres: ut Gen. xvij. quoniam abraham tres vi-
dit vnum adorauit. Aliqui sex: ut Ezech. ix.
Ecce viri etc. Aliqui plures idcirco: ut

Gen. xxxij. fuerunt obuia angelo dei. Aliqui
exercitus: eo quod: sicut per modum visiois: vt. iij. Re-
gum. vj. dicitur: Ecce mons plenus currum: sed hunc
appuit exercitus non tamen in visioe: sicut in re media-
tibus corporibus assumptis: et cum luce. vltimo non oes
appuerunt tamen fuerunt per plures sunt auditi.
hoc autem fuit in signum quod aliqd maius solito
nunciabat (laudatum deum et dicentium: gloria in altis-
simum deo) Licet enim deus vbiq; sit gloria
suis et a creatura glorificatur: hunc tamen specialiter
in celo vbi sunt nobilissima corpora et vbi diuini-
tate prestantes. vnde super celos dicitur esse gloria
ei. Sed quod quod super abundantiis dicitur: vnde
soli iuenerunt non est nisi vnum altissimum. Sed
lucio. Vnde est altissimum simpliciter: sicut secundum quod in
diuersis generibus sunt diuersa altissima: puta
in corporibus celis: in angelis vnum: et in hominibus mil-
ia: equales sibi. Quis hunc per altissima intelligant
celi: quod non sunt altissimi simpliciter: sunt tamen al-
tissimi. i. valde alti. Vnde autem simpliciter sit re-
siduum illud hymni: Dico quod secundum Be. et chro-
nicas illud addidit Dilar. et deinde Teles-
phorus papa statuit illud esse a solis episcopi incipi-
endum. dei de Simachus a solis sacerdotibus in
diebus festis: eo quod ipsi angeli sint dei. Notant
autem angeli dicitur gloria deo: quod (vt dicit Be. ioe-
us videt sibi tria refulsio. Pilo vindicta.
Ro. xij. Vbi videtur ego retribuam: et
Deu. xxxij. Dea est vltio: et ego retribuam
eis in re. Secundo iudicium dicitur omnibus bonis et malis.
Ro. xij. Tu es qui iudicas alienum suum.
Tertio gloriam de bonis. Eccl. xij. Gloriam
meam alteri non dabo (et in terra pax hominibus)
Lyrus. Hec autem pax per christum facta est. Recordati
sunt ei non a se deo et principia hostile d
medio auferes. Duos populos in vnum homines
pacificauit: ac ceticolas et frenos in vnum gre-
gem composuit. hec ille. Be. Quibus autem hominibus
pacem possent angeli: exponunt dicentes (bone
voluntatis) eis. i. quod christum susceperunt natum. Non
enim est pax ipsorum: sicut pax multa diligentibus no-
me dei. hec ille. Ex quo patet quod ista intelligunt
de pace bona et spirituali: quam christus venit mit-
tere in terram: non autem de mala: quod est discordia in ma-
lo. hanc ei venit auferre. vnde Mat. x. dicitur: Non
veni pacem mittere in terram: sed gladium.
Allegorice sciendum est quod pastores vigilantes in
nocte sunt secundum Be. et. boni plati et doctores:
solicita cura de aiab gerentes in nocte plures
ex illis tentamenta luporum. i. demonum. Isti